charters; elle a été copiée par Blackstone pour son édition,

p. 85, que nous reproduisons. Cf. Statates of tlie realm (Charters

of liberties, p. 44).

Eclwardus Dei gracia rex Anglie, dominus Hibernie et dux

Aquitannie, omnibus ad cjuod présentes littere pervenerlnt,

salutem. Sciatis quod cum nos magnam cartam domini

Henrici quondam régis Anglie patris nostri de libertatibus

Anoflie una cum carta de foresta concesserinius et confirma-

verimus ac innovaverimus per cartam nostram
,
preceperi-

musque quod carte ille in singulis suis articulis teneantur

et firmiter observentur, volumus et concedimus pro nobis et

heredibus nostris quod, si que statuta fuerint contraria dic-

tis cartis vel alicui articulo in eisdem cartis contento, ea de

communi consilio regni nostri modo debito emendentur vel

eciam adnuUentur. In cujus rei testimonium bas litteras

nostras fieri fecimus patentes. Teste me ipso apud Lincol-

niam quarto decimo die februarii, anno regni nostri vice-

sinio noiio.
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XVII. — BULLE DU PAPE CLEMENT V

ANNULANT LA GRANDE CHARTE

(29 décembre 1305.

Comme kl bulle d'Innocent 111, celle de Clément V a été publiée

plusieurs fois. Elle se trouve dans les diverses éditions de Ryraer

à la date;. Nous ne l'avons pas trouvée mentionnée dans le

Regcstum démentis Papae V (tome I, 1885). Nous la publions

d'après l'original, conservé dans la Bibliothèque Cottonienne,

Vespasien E., 1; le sceau manque.

Clemeiis episcopus, servus servorum Dci. Carissimo in

Christo filio E., régi Anglie illustri, saluteiu et apostolicam

benedictionem. Regalis devotionis integritas, que in exc-

quendis votis apostolice sedis viget et viguit indel'essa,

digne meretur ut sedes ipsa a te obnoxia amputet, abster-

gat incomoda, et Iructuosa procurât. Sane nuper digna rcla-

tione percepimus quod te olini in Flaudria, et ante quam

illuc etiani accessisses, pro tui juris tuitione contra nonnul-

los tuos emulos et hostes agente, nonnulli regni tui

magnâtes et nobiles alieque persone tuo nomini inimicc, ex

eo oportunitate captata quod extra regnum ipsum occupa-

baris, in opposite emulorum, nisi eisdem quasdam conces-

sioiies varias et iniquas, forestas, aliaquejura ad coronamct

honorem tui culminis spectantia ab antique, que etiam
,
prius-

quam a dicto regno secederes, a te importune pctebant, fecis-

ses, contra te couspiraverant, concitabantpopuloset scandala

plurima seminabant, tuque, prudeuter illorum machinatio-
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nein aclvcM'tcns ac volens tune curreiitis t('ni[)oris cvitaïf pcri-